
Gemeindenachrichten

Sitzungstermine des Gemeinderates:
Im Rathaus am Donnerstag, den 4. und 25. Juli. Beginn ist
um 19.30 Uhr. Der genaue Termin und die Tagesordnung
kann den Anschlagtafeln, dem Internet oder der
Tagespresse entnommen werden.

Informationsblatt der 

GEMEINDE

MÜNSTER

Aus dem Gemeinderat
Vergabe der Planungsleistungen zum Ausbau der 
Talstraße
Die Talstraße soll noch in diesem Jahr saniert werden.
Der Neubau eines befahrbaren Gehweges, die
Sanierung der Fahrbahn mit den Hofeinfahrten wird
auf rund 130.000 Euro geschätzt, hinzu kommen
Planungskosten von rund 20.000 Euro. Die Sanierung
der Kreuzung Talstraße- Sonnenstraße- Bachweg wird
bei dieser Maßnahme nicht mit einbezogen, da
möglicherweise dort noch Erdgasleitungen zu verle-
gen sind.
Für die Anlieger entstehen durch den Wegfall der
Straßenausbausatzung keine Kostenbeteiligungen.

Die Gemeinde dankt allen Vereinen und Teilnehmern
für ihr vielseitiges und interessantes Angebot. Wir
wünschen den Kindern, Jugendlichen und allen
Familien schöne und erholsame Ferientage, gute
Erholung und ganz viel Spaß beim Ferienprogramm.
Die Programmhefte liegen wie immer im Rathaus, bei
Sparkasse und Raiffeisenbank, in der Metzgerei
Tögel und im Kindergarten aus. Sie sind auch unter
‚www.gemeinde-muenster.de/aktuelles auf der
Homepage der Gemeinde zu finden. Dort finden Sie
auch alles Wichtige und das Anmeldeformular.

Maßnahmen bei Starkregen
Beim massiven Starkregen am 22.06. war unsere
Feuerwehr von 18 bis 1.30 Uhr mit 30 Männern im
Einsatz. Ihnen allen gebührt großes Lob und unser
aller Dank!
Regenwasser darf keinesfalls in die Schmutzwasser-
kanalisation gelangen. Bitte melden Sie uns tief-
liegende Schachtdeckel und Problemstellen!
Die Schmutzwasserpumpen können diese unvor-
stellbar großen Mengen nicht bewältigen.
Bitte entfernen Sie aus den Straßenabläufen Laub und
Schmutz, damit diese Abläufe auch funktionieren.
Wenn Sie die Abläufe nicht selbst reinigen können, 
geben Sie bitte im Rathaus Bescheid!

Bekämpfung von Ratten und Schadnagern
Die Fa. Hawlik aus Gablingen führt am Montag, den
22. Juli 2019 im Ortsgebiet wieder eine Schädlings-
bekämpfung durch. Sofern bei bisher nicht
gemeldeten Gehöften der Bedarf zur Bekämpfung der
Tiere gegeben ist, können sich diese bei der Fa.
Hawlik unter Tel. 08230-891450 oder im Rathaus
melden. Die Bekämpfung ist für die Grundstücks-
besitzer kostenlos.

Bekanntmachung des Zweckverbandes zur 
Wasserversorgung der Thierhauptener Gruppe 

Aufgrund der Art. 5,8 und 9 des Kommunalabgaben-
gesetzes erlässt der Zweckverband folgende Satzung 
zur Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung:

§ 6 Beitragssatz

Der Beitrag beträgt 

a) pro qm Grundfläche Euro 1,00
b) pro qm Geschoßfläche Euro 5,50

Die Änderung tritt am 01.06.2019 im Kraft

Gez. Toni Brugger, Verbandsvorsitzender

Ausleihung von Geräten zur Befüllung von 
Gartenpools etc.

Wir weisen darauf hin, dass ab sofort das Standrohr 
beim Bauhof gegen eine Grundgebühr von 10,00 Euro 
ausgeliehen werden kann. Es ist jedoch aus 
wasserhygienischen Gründen nicht mehr möglich, 
benötigtes Schlauchmaterial mit auszugeben. 

   

Angebot Veranstalter Datum 

Abenteuer Lechauen SKV 2. Aug. 

Papa-Kind-Zelten KIGA 3./4. Aug. 

Selbstverteidigung  KravMaga Lech Bazis 5. Aug. 

Kloster Thierhaupten Kirche 7. Aug. 

Schafkopfkurs KLJB 10. Aug. 

Tischtennisturnier Gemeinde 12. Aug. 

Bastelnachmittag GBV 13. Aug. 

Feuerwehrtag FFW 17. Aug. 

Laser-, Luftgewehrschießen Schützen 21. Aug. 

Tropfsteinhöhle JU, CSU 22. Aug. 

Schnorcheln/tauchen Gemeinde 24. Aug. 

Kletterhalle   SVM Fittnes 31. Aug. 

Indianerabenteuer Kinderturnen 5. Sept. 

MTB Fahrtechniktraining MTB Freunde 7. Sept. 
 

Das Ferienprogramm der Gemeinde Münster ist 
fertiggestellt, die Anmeldetermine sind 
Dienstag, der 9. Juli von 18.00 – 19.30 und Donnerstag, 
der 11. Juli von 17.30 – 19 Uhr am oder im Rathaus 
Münster. Hier die Programmauswahl:



Veranstaltungshinweise Abfallentsorgung im August

Ärztlicher Bereitschaftsdienst

Dieses Infoblatt erscheint monatlich. Beiträge richten Sie bitte bis spätestens 20. des Vormonats an den 1. Bürgermeister 
Gerhard Pfitzmaier, Hemerter Str. 13, Tel. 793, als Mail an: gerhard.pfitzmaier@web.de   V.i.S.d.P.: Gemeinde Münster

Sprechzeit im Rathaus, Rathausplatz 1, 86692 Münster
Dienstag von 18.00 bis 19.30 Uhr und Donnerstag von 17.30 bis 19 Uhr

Der 1. Bürgermeister oder sein Vertreter sind während der Sprechzeit unter Tel. 08276- 58 92 62 zu erreichen.
Die Gemeindeseiten finden Sie im Internet unter www.gemeinde-muenster.de 

Notfallrufnummer für Notarzt, Rettungsdienst und 
Feuerwehr jetzt einheitlich   112

In weniger akuten Fällen:
Ärzte-Bereitschaftsdienst: Tel. 116 117 (ohne Vorwahl)

Das aktuelle Veranstaltungsprogramm finden Sie auf der 
Internetseite ‚www.gemeinde-muenster.de

Abfallentsorgung im Juli

Seniorenkreis Münster 

Veranstaltung
Tag der Schwäbischen Fischereijugend 

2019

lädt ein zum Basteln einer 

Erntekrone
am Mittwoch, den 10. Juli um 14 Uhr im 

Vereinsheim „Alter Kindergarten“
Die Frauen vom Gartenbauverein wollen mit Ihnen  
eine Erntekrone basteln, die jede Teilnehmerin am 

Ende mit nach Hause nehmen kann.

Die Männer sind zu einem gemütlichen Stammtisch 
eingeladen, bei dem sie den Frauen auch „über die 

Schulter schauen“ können. Dazu gibt es Getreide und 
Hopfen in flüssiger Form und wie üblich auch   Kaffee 

und Kuchen.

Leitung: Anita Meusel

Im August macht der Seniorenkreis eine kurze 
Pause, Am Dienstag, den 10. September geht es 

dann weiter mit einem gemütlichen 
Hoagarten beim Jaggermartl.

Der Sportfischerverein Münster richtet zusammen 
mit dem Fischerverein Holzheim vom

12. bis 14. Juli den 
Tag der schwäbischen Fischereijugend 2019

bei uns in Münster aus.
Dazu werden etwa 300 Jugendliche mit etwa 50 
Betreuern am Sportgelände ein großes Zeltlager 

errichten. 
Am Samstag, den 13. 07. finden verschiedene 

Wettbewerbe statt, um 17 Uhr ist ein Gottesdienst 
angesetzt.

Am Sonntag beginnt um 6 Uhr an den Gewässern 
das Fischen um den schwäbischen Jugendkönig.

Nach dem Wiegen und Versorgen des Fanges und 
dem Mittagessen findet um 14 Uhr die 

Siegerehrung statt.
Die Bevölkerung ist zum Besuch der Wettbewerbe 
herzlich eingeladen. Eine Bewirtung der Besucher 

ist jedoch aus Kapazitätsgründen nicht vorgesehen.

Der Obst- und Gartenbauverein 
lädt alle Interessierten herzlich zu einer Kräutertour 

mit dem Fahrrad ein! 

Treffpunkt ist am 20.Juli 2019 um 14 Uhr 
am Rondell bei Angela Braun. Anschließend gibt es 

Kaffee und Kuchen im Vereinsheim!

05.07.2019 Jahreshauptversammlung der 
Lechbazis beim Kirchenwirt

06.07.2019 Jugendsaisonabschluß des SVM am 
Sportplatz

07.07.2019 Königsfischen am Fischerstadel
07.07.2019 Bittgang der Pfarrgemeinde nach 

Maria Elend
12.7. - 14.7.19 Tag der schwäbischen 

Fischereijugend
19.7. - 21.7.19 Sommernachtsfest am Sportgelände
25.-28.07.2018 6. Rainer-Winkel-Festival auf Gut Sulz

Was muß wann raus?
Mittwoch, 03. 07. Biotonne
Samstag, 06. 07. Grüngut
Dienstag, 09. 07. Restmüll
Mittwoch, 10. 07. Biotonne
Donnerstag, 11. 07. Gelber Sack
Mittwoch, 17. 07. Biotonne
Samstag, 20. 07. Grüngut
Dienstag, 23. 07. Restmüll
Mittwoch, 24. 07. Papiertonne
Mittwoch, 24. 07. Biotonne
Mittwoch, 31. 07. Biotonne
Grüngutsammelstelle  Münster: 
Die Annahme für Grüngut ist an den genannten
Tagen von 13 bis 15 Uhr geöffnet.
AWV Recyclinghof Rain
Verbindungsstraße Rain- Sallach beim Kreisverkehr
Öffnungszeiten ganzjährig: 
Dienstag bis Freitag 9-17 Uhr, Samstag 9-14 Uhr

Baurestmengendeponie bei Gut Sulz: 
Von April bis Ende Oktober
Samstag von 11-15 Uhr geöffnet
Betreiber: Fa. Stiglmair, 86641 Rain-Bayerdilling, Tel. 09090/2258


